
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАОКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 октября 2024 года № 1000

Об отдельных мерах по реализации в муниципальном 
образовании Заокский район постановления Правительства 

Тульской области от 02.08.2024 № 396 «Об отдельных мерах по 
реализации в Тульской области Федерального закона 

от12декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в 
Российской Федерации», постановления Правительства

Российской Федерации от 3 мая 2024 года № 571 «Об 
утверждении Положения о создании и деятельности 

межведомственных комиссий субъектов Российской Федерации 
по противодействию нелегальной занятости»

Во исполнение Федерального закона от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О 
занятости населения в Российской Федерации», постановления 
Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 571 «Об утверждении 
Положения о создании и деятельности межведомственных комиссий 
субъектов Российской Федерации по противодействию нелегальной 
занятости», постановления Правительства Тульской области от 02.08.2024 № 
396 «Об отдельных мерах по реализации в муниципальном образовании 
Тепло-Огаревский район постановления Правительства Тульской области от 
02.08.2024 № 396 «Об отдельных мерах по реализации в Тульской области 
Федерального закона от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости 
населения в Российской Федерации», постановления Правительства 
Российской Федерации от 3 мая 2024 года № 571 «Об утверждении 
Положения о создании и деятельности межведомственных комиссий 
субъектов Российской Федерации по противодействию нелегальной 



занятости», на основании Устава муниципального образования Заокский 
район, администрация муниципального образования Заокский район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Создать рабочую группу межведомственной комиссии по 
противодействию нелегальной занятости, погашению задолженности по 
выплате заработной платы и контролю за поступлением в бюджет Тульской 
области налоговых платежей и утвердить ее состав по должностям 
(приложение № 1).

2 .Считать утратившим силу Постановление администрации 
муниципального образования Заокский район от 03.10.2018 № 1066 « О 
межведомственной комиссии по погашению задолженности по выплате 
заработной платы и контролю за поступлением в бюджет муниципального 
образования Заокский район налоговых платежей»;

3 .Постановление разместить на официальном сайте муниципального 
образования Заокский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

^Постановление вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель главы 
администрации 

муниципального образования 
Заокский район Ю.А. Волченков



Приложение № 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Заокский район 

От 09.10.2024 № 1000

СОСТАВ
рабочей группы межведомственной комиссии по 

противодействию нелегальной занятости, погашению задолженности по 
выплате заработной платы и контролю за поступлением в бюджет

Тульской области налоговых платежей

Глава администрации муниципального образования Заокский район, 
председатель рабочей группы;

Заместитель главы администрации муниципального образования район, 
заместитель председателя рабочей группы;

Консультант отдела экономического развития, предпринимательства и 
сельского хозяйства администрации муниципального образования Заокский 
район, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Начальник финансового управления администрации муниципального 
образования Заокский район;

Начальник отдела экономического развития, предпринимательства и 
сельского хозяйства администрации муниципального образования Заокский 
район;

Председатель комитета по земельно-имущественным отношениям 
администрации муниципального образования Заокский район;

Начальник территориального отдела Заокского района центра 
занятости населения Алексинского района Государственного учреждения 
«Центр занятости населения Тульской области (по согласованию);

Начальник отдела социальной защиты населения по Заокскому району 
Государственного учреждения Тульской области «Управления социальной 
защиты населения Тульской области (по согласованию);

Заместитель начальника отдела процессного взыскания задолженности 
Управления Федеральной налоговой службы по Тульской области (по 
согласованию);



Заместитель начальника отдела камерального контроля налога на 
доходы физических лиц и страховых взносов №2 Управления Федеральной 
налоговой службы по Тульской области (по согласованию);

Государственный налоговый инспектор отдела обеспечения процедур 
банкротства Управления Федеральной налоговой службы по Тульской 
области (по согласованию);

Руководитель клиентской службы (на правах отдела) в Заокском 
районе Тульской области ОСФР по Тульской области (по согласованию);

Начальник отдела судебных приставов Алексинского и Заокского 
районов (по согласованию);

Заместитель начальника отдела процессного взыскания задолженности 
Управления Федеральной налоговой службы по Тульской области (по 
согласованию);

Сотрудник отделения ОМВД России по Заокскому району Тульской 
области (по согласованию)

Председатель координационного Совета организаций профсоюзов 
муниципального образования Заокский район (по согласованию);

Руководитель ООО «Заокская служба сервиса» (по согласованию).


